
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.06.2022 № 09-02/22 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на III квартал 2022 

года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы Нагорного района от         

10.06.2022 № НА-23-4562/2 Совет депутатов муниципального округа 

Нагорный решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Нагорный (http://www.monagornoe.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и в управу Нагорного района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Медведеву Н.Е. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Н.Е. Медведева 

http://www.monagornoe.ru/


                                                                                                                                                    Приложение  

                                                                                                                                  к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                    муниципального округа Нагорный  

                                                                                                                             от 21.06.2022 № 09-02/22   

 

Сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства на III квартал 2022 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата и время Место проведения 

Общее 

число 

участников 

Ответственный 

1.  

«Любовь сильнее всех преград» 

Выставка-праздник. День 

супружеской любви, верности и 

семейного счастья. День Петра и 

Февронии. 

 

01.07.2022-

10.07.2022 

Чонгарский бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

15 

человек     

в день 

Библиотека                 

№148 имени       

Ф.И. Тютчева 

 

2.  

Выставка художественных работ 

Изо-студии «Надежда, Вера и 

Любовь», посвящённая Дню семьи, 

любви и верности «Солнышко на 

ладошке» 

04.07.2022– 

08.07.2022 
Чонгарский бульвар, д. 6 

15 ГБУ ЦД «Личность» 

3.  

Мастер-класс по тестопластике “У 

самовара», посвященный Дню семьи, 

любви и верности 

04.07.2022 

15.00 
Чонгарский бульвар, д.6 

15 ГБУ ЦД «Личность» 

4.  

Праздничный вечер «Остров 

счастья», посвящённый Дню семьи, 

любви и верности. 

05.07.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
10 ГБУ ЦД «Личность» 



3 

 

5.  

Беседа посвящённая Дню семьи, 

любви и верности для активной 

молодежи р-на. 

05.07.2022 17.00 Online ресурсы 
10 ГБУ ЦД «Личность» 

6.  

Мастер-класс и выставка «Летняя 

мозаика» 

в ИЗО студии 

06.07.2022 

16.00 
Чонгарский бульвар д.6 

25 

в течение 

дня 

 

ГБУ ЦД «Личность» 

7.  

Семинарское занятие на тему: 

«Основы проведения 

социологических опросов» 

для активных жителей района 

07.07.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
10 ГБУ ЦД «Личность» 

8.  
«Сладкий вечер» для активных 

жителей района ко дню шоколада. 
08.07.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

9.  
Беседа с несовершеннолетними 

«Жизнь без наркотиков» 
12.07.2022 16.00 Online ресурсы 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

10.  

Практическое занятие на тему: 

«Основы работы в сети Интернет» 

для общественных советников 

и активных жителей района 

14.07.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
15 ГБУ ЦД «Личность» 

11.  
«По зову сердца!» – беседа о 

волонтёрской деятельности 
14.07.2022 16.00 Online ресурсы 

15 ГБУ ЦД «Личность» 

12.  

 

Встреча общественный советников с 

представителями исполнительной 

власти и органами местного 

самоуправления 

 

19.07.2022 16.00-

17.00 

 

Чонгарский бульвар,  д.11 
12 ГБУ ЦД «Личность» 

13.  
Соревнования по армрестлингу « Ты 

сильный, и смелый, и самый 

большой…» 

20.07.2022 

18.00-20.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 

30 ГБУ ЦД «Личность» 



4 

 

14.  
Соревнования по силе удара 

“Русский богатырь” 

21.07.2022 

12.00 
Спортивные площадки района 

35 ГБУ ЦД «Личность» 

15.  
Музыкально-поэтический вечер 

памяти В.С. Высоцкого для активных 

жителей района 

21.07.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
30 ГБУ ЦД «Личность» 

16.  

Круглый стол «Актуальные 

проблемы Нагорного района» для 

молодёжной палаты района и 

общественных советников 

26.07.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
35 ГБУ ЦД «Личность» 

17.  
Выставка творческих работ 

сотрудников «Наши таланты» 

01.08.2022– 

05.08.2022 14.00 
Чонгарский бульвар, д.6 

25 ГБУ ЦД «Личность» 

18.  
Мастер-класс в танцевальной студии 

«Пирамида» 
03.08.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д.11 

16 ГБУ ЦД «Личность» 

19.  

Беседа о вреде курения и его 

последствиях для 

несовершеннолетних подростков и 

активных жителей района 

04.08.2022 16.00 Online ресурсы 
15 ГБУ ЦД «Личность» 

20.  
Открытое занятие в секции 

«Подсолнух» 

05.08.2022 

15.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 45 ГБУ ЦД «Личность» 

21.  
Мастер – класс по жиму штанги для 

жителей района 

09.08.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 50 ГБУ ЦД «Личность» 

22.  

Практическое занятие с элементами 

игры на тему: «Коммуникативная 

компетентность» для общественных 

советников 

09.08.2022 17.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
15 ГБУ ЦД «Личность» 

23.  
Турнир в секции «Армрестлинг» 

«Гордо реет флаг российский…» 

10.08.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 25 ГБУ ЦД «Личность» 

24.  
Соревнования по жиму штанги на 

Кубок ГБУ ЦД посвященный Дню 

физкультурника 

11.08.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 50 ГБУ ЦД «Личность» 

25.  
Семинарское занятие (тренинг) для 

активной молодежи района «Я – 

лидер» 

11.08.2022 16.00 Online ресурсы 
15 ГБУ ЦД «Личность» 



5 

 

26.  
Мастер-класс по дартс  для жителей 

района, посвященный Дню 

физкультурника 

12.08.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1 

25 ГБУ ЦД «Личность» 

27.  

«Выбирай спорт! Выбирай 

здоровье!» Библио-мозаика.День 

физкультурника. Здоровый образ 

жизни 

 

12.08.2022 

13.00-14.00 

Чонгарский бульвар, дом 10, 

корп. 2 

 

15 

Библиотека                 

№148 имени 

Ф.И.Тютчева 

 

28.  

Беседа о гражданской 

ответственности, правах гражданина 

России, гражданском долге (выборе) 

для несовершеннолетних подростков 

и активных жителей района,  «Дню 

государственного флага России» 

15.08.2022 

16.00 
Online ресурсы 

12 ГБУ ЦД «Личность» 

29.  
Семинарское занятие, посвященное 

Дню Государственного флага РФ 

16.08.2022 

16.00 
Балаклавский просп., д.4, корп.4 

30 ГБУ ЦД «Личность» 

30.  
Спортивные эстафеты 

«Веселая планета» 

16.08.2022 

15.00 

Спортивная площадка 

Болотниковская ул, д. 6Б 
50 ГБУ ЦД «Личность» 

31.  
Дворовый праздник, посвящённый 

Дню Государственного флага РФ 
19.08.2022 16.00 

Симферопольский бульвар, д. 3Г 

(спортивная площадка) 
15 ГБУ ЦД «Личность» 

32.  
«Флаг славы и побед» 

 

19.08.2022 13.00-

15.00 

ул. Артековская, 2-1 

 

20 

Библиотека                 

№148 имени 

Ф.И.Тютчева 

 

33.  
Открытый турнир Нагорного р-на по 

тамешивари ко дню знаний 

27.08.2022 

17.00 

Чонгарский бульвар, д.7 

(ТРЦ Ангара) 
40 ГБУ ЦД «Личность» 

34.  
Коллективная  творческая работа, 

посвященная Дню Государственного 

флага 

22.08.2022 

12.00 
Чонгарский бульвар, д.6 

10 ГБУ ЦД «Личность» 



6 

 

35.  
Выставка художественных работ и 

фотографий, посвящённая «Дню 

государственного флага России» 

22.08.2022-

26.08.2022 
Чонгарский бульвар, д. 6 

10 ГБУ ЦД «Личность» 

36.  
Музыкально-поэтическая викторина 

ко Дню российского кино «Символ 

огня» 

25.08.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
45 ГБУ ЦД «Личность» 

37.  
Встреча главы управы с 

общественными советниками 
25.08.2022 16.00 

 

Чонгарский бульвар,  д.11 
15 ГБУ ЦД «Личность» 

38.  
Профориентационное тестирование 

несовершеннолетних подростков 

25.08.2022 

19.00 
Online ресурсы 

25 ГБУ ЦД «Личность» 

39.  
Вечер настольных игр для жителей 

района 
27.08.2022 16.00 Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 

10 ГБУ ЦД «Личность» 

40.  Ночь кино (открытый кинопоказ) 27.08.2022 15.00 Варшавское ш., 68 
15 

Галерея-мастерская 

Варшавка 

41.  
Семинарское занятие (тренинг) 

«Управление стрессом» для 

активных жителей района 

30.08.2022 15.00 Online ресурсы 
10 ГБУ ЦД «Личность» 

42.  
Концерт, посвященный Дню знаний 

и Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом 

01.09.2022 Черноморский б-р, д.1, корп.2 
50 

ГБОУ ДО г.Москвы 

ДШМ им. Э.Г. 

Гилельса 

43.  
Беседа на тему: «Солидарность в 

борьбе с терроризмом» 
02.09.2022 16.00 Online ресурсы 

5                             

в течение 

дня 

 

ГБУ ЦД «Личность» 

44.  
Праздничная программа для жителей 

р-на ко дню города 
03.09.2022 17.00 

Черноморский бульвар д.5 к.5 

(Изютинский пруд) 
10 ГБУ ЦД «Личность» 

45.  
Спортивные состязания, 

посвящённые Дню города «С 

праздником - Москва!» 

03.09.2022 

17.00 
Спортивная площадка района 

55 ГБУ ЦД «Личность» 



7 

 

46.  

«Детям планеты мир без тревог» 

День солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

 

03.09.2022 

13.00-18.00 

ул. Артековская, 2-1 

 

20 

Библиотека                 

№148 имени 

Ф.И.Тютчева 

 

47.  

«А я иду шагаю по Москве» 875-

летие Москвы. День города. 

 

03.09.2022 

13.00-18.00 

ул. Артековская, 2-1 

 

20 

Библиотека                 

№148 имени 

Ф.И.Тютчева 

 

48.  
Семинарское занятие (тренинг) для 

активной молодёжи района «Я – 

лидер» 

06.09.2022 16.00 Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 
25 ГБУ ЦД «Личность» 

49.  
Вечер именинников "Дорогие 

соседи", для общественных 

советников района 

06.09.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
70 ГБУ ЦД «Личность» 

50.  
Открытое занятие по армрестлингу 

для жителей района 

06.09.2022 

18.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 

60 ГБУ ЦД «Личность» 

51.  
Мастер-класс «Огни любимого 

города» для детей и взрослых, 

посвящённый «Дню города» 

07.09.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д.6 
10 ГБУ ЦД «Личность» 

52.  
Беседа для подростоков на тему 

"Уважение", "Доверие" 
08.09.2022 16.00 Online ресурсы 

15 ГБУ ЦД «Личность» 

53.  
Открытый турнир по настольному 

теннису «Олимпийские надежды» 

для активных жителей района 

08.09.2022 

16.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 30 ГБУ ЦД «Личность» 

54.  
Открытое занятие для жителей 

района в секции карате 

09.09.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 35 ГБУ ЦД «Личность» 

55.  Концерт, посвященный Дню города 11.09.2022 Черноморский б-р, д.1, корп.2 
50 ГБОУ ДО г.Москвы 

ДШМ им. Э.Г. 



8 

 

Гилельса 

56.  
Открытое занятие в студии 

«Светлячок» 

12.09.2022 

11.00 

Черноморский бульвар, 

д.5, корп.5 
40 ГБУ ЦД «Личность» 

57.  Мастер-класс создание композиции 
14.09.2022 

16.00 
Чонгарский бульвар, д. 6 

10 ГБУ ЦД «Личность» 

58.  
Соревнования  по мини-футболу 

«Меткий форвард» 

на кубок ГБУ "Варшавский" 

14.09.2022 

16.00 

Спортивная площадка 

Черноморский бульвар, д. 4 
45 ГБУ ЦД «Личность» 

59.  
Вечер настольных игр для всех 

желающих 
15.09.2022 16.00 Балаклавский просп., д. 4, корп. 4 

 

20 
ГБУ ЦД «Личность» 

60.  
Открытое занятие в театральной 

студии 

«Мир чудес» 

15.09.2022 

17.00 
Чонгарский бульвар, д. 11 

8 ГБУ ЦД «Личность» 

61.  

Занятие с элементами тренинга 

«Коридор безопасности», 

направленное на профилактику 

суицидальных настроений среди 

несовершеннолетних 

19.09.2022 16.00 Online ресурсы 
15 ГБУ ЦД «Личность» 

62.  
Семинарское занятие на тему: 

«Основы работы в сети Интернет» 

для активных жителей района 

20.09.2022 16.00 Чонгарский бульвар, д. 11 
13 ГБУ ЦД «Личность» 

63.  
Турнир по ката среди воспитанников 

ГБУ СДЦ «Варшавский» 

«Открытый татами» 

20.09.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 

50 ГБУ ЦД «Личность» 

64.  
Встреча с представителями 

исполнительной власти 

общественных советников 

21.09.2022 16.00 
 

Чонгарский бульвар,  д.11 
20 ГБУ ЦД «Личность» 

65.  
Практическое занятие с элементами 

игры на тему: «Коммуникативная 

компетентность» для общественных 

22.09.2022 

16.00 
Чонгарский бульвар, д. 11 

35 ГБУ ЦД «Личность» 



9 

 

 

 

советников 

66.  
Открытое занятие по карате для 

малышей 

«Наши надежды» 

22.09.2022 

18.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 

55 ГБУ ЦД «Личность» 

67.  
Беседа «Семь правил ЗОЖ» 

с участием 

активной молодёжи района 

27.09.2022 

18.00 
Online ресурсы 

20 ГБУ ЦД «Личность» 

68.  Мастер-класс в студии «Пирамида» 28.09.2022 17.00 Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 
10 ГБУ ЦД «Личность» 

69.  
Соревнования по дартс для детей и 

взрослых «Самый меткий» 

28.09.2022 

17.00 
Болотниковская ул, д.8, корп.1-2 

40 ГБУ ЦД «Личность» 

70.  
Акция «День добрых дел», 

посвящённая Дню пожилого 

человека 

29.09.2022 15.00 территория Нагорного района 
55 ГБУ ЦД «Личность» 

71.  

Праздничная программа «Пусть 

осень жизни будет золотой!», 

посвященная Дню старшего 

поколения 

29.09.2022 

16.00 
Чонгарский бульвар, д.11 

25 ГБУ ЦД «Личность» 


